
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

019 г. № г. Элиста

О внесении изменений в постановление Администрации города Элисты от 
12 апреля 2019 года № 613 «О размещении объектов мелкорозничной 

торговли и объектов, предназначенных для организации досуга населения, 
на территории города Элисты в весенне-летний период»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 
381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», в целях создания условий для обеспечения 
населения города Элисты услугами торговли, общественного питания, 
создания условий для организации досуга населения города Элисты, для 
упорядочения размещения сезонных объектов мелкорозничной торговли и 
объектов, предназначенных для организации досуга населения, на 
территории города Элисты в весенне-летний период, руководствуясь статьей 
44 Устава города Элисты,

Внести следующие изменения в постановление Администрации города 
Элисты от 12 апреля 2019 года № 613 «О размещении объектов 
мелкорозничной торговли и объектов, предназначенных для организации 
досуга населения, на территории города Элисты в весенне-летний период»:

1. В пункте 2 постановления слова «30 сентября» заменить словами «7 
октября»;

2. Изложить Приложение №1 постановления в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Временно исполняющий обязанно 
Г лавы Администрации города Эли

Элисты.

Г. Васькина



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации -города Элисты 
от Р  019 г.№

Перечень
мест для размещения сезонных объектов мелкорозничной торговли и 

объектов, предназначенных для организации досуга населения, на 
территории города Элисты в весенне-летний период

№
п/п

Вид объекта Адресный ориентир Количество
мест

Специализация,
ассортиментный

перечень

1.

Палатка Аллея Героев, западнее 
кафе «Спутник»

4 Сувенирная
продукция,
буддийские

принадлежности

2.
Палатка Площадка западнее 

фонтана «Мальчик и 
дракон»

1 Выпечка, мороженое, 
прохладительные 

напитки

3.
Палатка Аллея Г ероев, у моста 1 Мороженое,

прохладительные
напитки

4. Торговый лоток Аллея Г ероев, у моста 1 Карнавальная продукция, 
воздушные шары

5.
Торговый лоток Площадка западнее 

фонтана «Мальчик и 
дракон»

2 Карнавальная продукция, 
воздушные шары

6. Торговый лоток Парк «Дружба», 
площадь «Победы»

2 Карнавальная продукция, 
воздушные шары

7. Торговый ларь Площадка западнее 
фонтана «Мальчик и 

дракон»

2 Мороженое,
прохладительные

напитки
8. Торговый ларь ул.Ю.Нейман, западнее 

магазина «JI Этуаль» 1 Мороженое

9. Торговый ларь ул.Ю.Нейман, западнее 
магазина «JI Этуаль» 1 Прохладительные

напитки
10. Торговый ларь ул. Пушкина, северо- 

западнее здания БУ РК 
«Калм.концерт»

1 Мороженое

11. Торговый ларь ул. Пушкина, на 
остановке «Айс» 1 Мороженое

12. Торговый ларь
ул. Пушкина, на 

остановке «Рес.больница» 1 Мороженое

13. Торговый ларь ул. Номто Очирова, 
северо-восточнее кафе 

«Спутник»

1 Мороженое

14. Торговый ларь ул. Горького, севернее 
Русского театра

1 Мороженое

15.
Торговый ларь

ул. Горького, 
на ярмарочной 

площади
2 Мороженое

16. Торговый ларь ул. Ленина, угол 1 
корпуса КГУ 1 Мороженое



17. Торговый ларь ул. Ленина, западнее 
магазина «Связной»

1 Мороженое

18. Торговый ларь ул. Ленина, восточнее 
опорного пункта полиции 1 Мороженое

19.
Торговый ларь

Пересечение улиц 
Ю.Клыкова и 

К.Илюмжинова
1 Мороженое

20. Торговый ларь Парк «Дружба», 
площадь «Победы» 2 Мороженое

21.
Аппарат

ул. Номто Очирова, 
северо - восточнее кафе 

«Спутник»
1 Вареная кукуруза

22.
Аппарат

ул. Номто Очирова, 
северо - восточнее кафе 

«Спутник»
1 Поп-корн, сладкая вата

23. Аппарат Аллея Г ероев у моста 1 Вареная кукуруза, 
сладкая вата

24. Аппарат Площадка, западнее 
Фонтана «Мальчик и 

дракон»

2 Поп-корн, сладкая вата

25. Аппарат ул.Ю.Нейман, западнее 
магазина «ЛЭтуаль» 1 Поп-корн, сладкая вата

26. Аппарат ул. Горького, 
на ярмарочной площади 2 Вареная кукуруза, 

сладкая вата
27. Аппарат ул. Горького, 

на ярмарочной площади 2 Поп-корп, 
сладкая вата

28. Аппарат ул. Ленина, угол 1 
корпуса ЮГУ 1 Вареная кукуруза, 

сладкая вата
29. Аппарат Парк «Дружба», 

площадь «Победы» 2 Поп-корн, 
сладкая вата

30. Аппарат Парк «Дружба», 
площадь «Победы» 2 Вареная кукуруза

31. Роллер-бар ул.Ю.Нейман, западнее 
магазина «Л Этуаль» j № Квас

32. Роллер-бар ул. Нейман, севернее ТЦ 
«Романтика»

1 Квас

33. Роллер-бар
ул. Пушкина, северо- 
западнее здания ГУ 

«Калм.концерт»
1 Квас, лимонад

34. Роллер-бар ул. Пушкина, угол 
магазина «Села» 1 Квас, лимонад

35.
Роллер-бар ул. Пушкина, на 

остановке «Айс» 1 Квас, лимонад

36. Роллер-бар ул. Пушкина, на 
остановке «Рес.больница»

1 Квас, лимонад

37. Роллер-бар ул. Пушкина, напротив 
Арбитражного суда

1 Квас

38.
Роллер-бар

ул. Номто Очирова, 
северо - восточнее кафе 

«Спутник» 1
Квас, лимонад

39. Роллер-бар ул. Горького, севернее 
Русского театра 1 Квас, лимонад

40. Роллер-бар ул. Горького, 
на ярмарочной площади 8 Квас, лимонад

41. Роллер-бар ул. Ленина, угол 1 
корпуса КГУ 1 Квас, лимонад



42. Роллер-бар ул. Ленина, остановка 
«Университет», южнее 

«Ростелеком»

1 Квас, лимонад

43. Роллер-бар ул. Ленина, западнее 
магазина «Связной» 1 Квас, лимонад

44. Роллер-бар ул. Ленина, восточнее 
опорного пункта полиции

1 Квас, лимонад

45. Роллер-бар Пересечение улиц Ю. 
Клыкова и К. 
Илюмжинова

1 Квас, лимонад

46. Роллер-бар Парк «Дружба», 
площадь «Победы» Квас, лимонад

47. Роллер-бар ул. Сухэ-Батора, конечная 
остановка 6 микр.

1 Квас, лимонад

48. Роллер-бар
ул. Джангара, 

остановка 1 мкр, 
напротив магазина 

«Троицкие колбасы»

1

Квас, лимонад

49.
Роллер-бар Восточный вход 

авторынка 
«Поле Чудес» 1

Квас, лимонад

50. Роллер-бар 6 мкр, угол дома №1 с 
восточной стороны 1 Квас, лимонад

51. Роллер-бар ул. Ленина, д. 9 «В», 
магазин «ВАМ»

1 Квас, лимонад

52.
Роллер-бар ул.Клыкова, 126, 

напротив магазина 
«Кермен»

1 Квас, лимонад

53.
Роллер-бар ул. Ипподромная, с 

западной стороны 
дома №13

1 Квас, лимонад

54.
Роллер-бар ул. Ленина, напротив 2-го 

корпуса гостиницы 
«Элиста»

1

*-

Квас, лимонад

55.
Роллер-бар Пересечение улиц Номто 

Очирова и Сусеева с 
западной стороны

1 Квас, лимонад

56.
Роллер-бар ул. Акугинова, остановка 

«Республиканская детская 
больница»

1
Квас, лимонад

57. Роллер-бар ул. Лиджиева, 
напротив ОГИБДД 1 Квас, лимонад

58. Тонар Парк «Дружба», 
площадь «Победы»

1 Выпечка,
прохладительные

напитки
59. Тонар ул. Ю.Нейман, д. 18 1 Товары народного 

потребления
60. Тонар ул. Горького, д. 25 1 Хлеб и хлебобулочная 

продукция
61. Тонар ул. Клыкова, 124 1 Фаст-фуд, напитки
62. Развлекательное

оборудование
Парк «Дружба», 

площадь «Победы»
2 Прокат

электромобилей
63. Развлекательное

оборудование
Парк «Дружба», 

площадь «Победы» 5 Призовые аттракционы

64. Развлекательное
оборудование

Парк «Дружба», площадь 
«Победы»,

1 Прокат лошадей



на зеленой зоне

65.
Развлекательное
оборудование

Парк «Дружба», площадь 
«Победы», 

на зеленой зоне
3 Батуты

66. Развлекательное
оборудование

Парк «Дружба», площадь 
«Победы», 

на зеленой зоне

2 Джамп

67. Развлекательное
оборудование

ул. Пушкина, д. 18А 
(прилегающая территория 

к/т «Родина»)
2

Развлекательное
оборудование

68. Развлекательное
оборудование

8-й микрорайон, д.47 
(восточнее 

маг. Универсам)
1

Развлекательное
оборудование

Развлекательное
оборудование

Парк «Дружба» 
прорезиненная площадка

1 Развлекательное
оборудование

70. Развлекательное
оборудование

Парк «Дружба», 
площадь «Победы»

1
Г ироскутеры

71. Развлекательное
оборудование

Площадка, западнее 
Фонтана «Мальчик и 

дракон»

2 Г ироскутеры

72. Развлекательное
оборудование Территория, прилегающая 

к КЦ «Родина»

1 Прокат велосипедов

73. Развлекательное
оборудование Парк «Дружба», севернее 

площади «Победы»

1 Аттракционы


